
Strana 113 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2019

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/67/25/2019 ze dne 17. 6. 2019 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Bučina u Suché louky (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany jsou zbytky přirozených buko-
vých porostů, které jsou součástí komplexu smrkových mo-
nokultur. Ojediněle se vyskytují chráněné rostliny: rozrazil
horský, lýkovec jedovatý, jedle bělokorá, jilm habrolistý.

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Buková u Protivanova na pozemku
parc. č. 675/2.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným
geo metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygo-
nu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1
tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území pří-
rodní rezervace do katastrální mapy je uvedeno v příloze
č. 2 tohoto nařízení. Celková výměra přírodní rezervace či-
ní 41,1840 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) povolovat a umísťovat nové stavby, provádět zemní
práce a terénní úpravy, nejde-li o činnosti prováděné
podle schváleného plánu péče,

b) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, ne-
jde-li o činnosti prováděné podle schváleného plánu
péče, lesních hospodářských plánů a lesních hospo-
dářských osnov,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

d) provádět geologické práce,
e) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu s vý-

jimkou dočasných skládek surového dříví,
f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení

související s výkonem práva myslivosti,
g) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní akce

konané mimo lesní cesty,
h) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy mimo

lesní cesty,
pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

7
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 7/2019

ze dne 17. 6. 2019,

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Bučina u Suché louky 
a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

Ladislav Okleštěk
hejtman kraje

Ing. Milan Klimeš
náměstek hejtmana

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Olomouc_109-156_zlom 13-00  8.7.19  11:40  Stránka 113



Částka 4/2019 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 114

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 7/2019

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterým jsou stanoveny hranice 
přírodní rezervace Bučina u Suché louky

(souřadnicový systém S-JTSK)

Olomouc_109-156_zlom 13-00  8.7.19  11:40  Stránka 114



Strana 115 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 4/2019

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 7/2019

Olomouc_109-156_zlom 13-00  8.7.19  11:40  Stránka 115


